近畿中国森林管理局 治山課 宛

E-Mail：kc_chisan@maff.go.jp

意見交換会参加申込書

下記のとおり意見交換会への参加を申し込みます。

令和５年 月 日

開催日時：令和５年３月14日（火）13:30 ～ 16:15

参加方法【該当方法を○で囲ってください】 局会場 Ｗeb(オンライン)

会社名

住 所

電話番号

E-Mailアドレス

出席者 役職名 氏名

役職名 氏名

連絡窓口担当者 役職名 氏名

（※ご出席者以外で、連絡窓口担当の方がいらっしゃいましたらご記入下さい。）

意見交換会申込書とともに、別紙２の「森林土木工事に関するアンケート」に必

要事項を記入の上、併せて送付してください。当日は、アンケートに基づく意見交

換会を実施いたします。会社名の公表はいたしませんが、ご意見・ご要望の具体的

内容をお聞かせいただく場合もありますので、あらかじめご承知おきください。

【別紙１】

別紙　２

　　なお、記入欄が足りない場合は、適宜用紙を追加してください。

会社名：

①
余裕期間制度の活用
（他官庁発注工事を含む）

効果がある 効果は無い

②
技術者不足に対応するため、発注ロットを
拡大し、工事件数を縮小
（他官庁発注工事を含む）

効果がある 効果は無い

③

①

②
一般競争入札に関する「お知らせメール」を
知っていますか。

知っている 知らない

森林土木工事等に関するアンケート

※　該当する部分に○をつけていただくとともに、ご意見・ご要望がありましたらご記
　入ください。

項　　　　　　　　　　　目 内容

１
入札不調

対策

○「効果がある」と回答した方は、具体的な内容をご記入ください。
○「効果は無い」と回答した方は、受注の有無に関わらず、その理由をご記入ください。

○「効果がある」と回答した方は、具体的な内容をご記入ください。
○「効果は無い」と回答した方は、受注の有無に関わらず、その理由をご記入ください。

このほか、入札不調対策に係る推奨要件があればご記入ください。

２
発注時期

治山・林道工事の発注時期について、ご意見・ご要望があればご記入ください。

1/3

適当 不適当

①
災害発生時に備え緊急応急工事に応じて
頂ける者の公募を行いましたが知っていま
すか。

知っている 知らない

② 次回、公募を行った場合、応募されますか。 応募する 応募しない

ある ない

ある ない

６
UAVなどを
使用した
ICTを活用

ICTを活用した起工測量や出来型管理などを
行ったことがありますか。
（他官庁発注工事を含む）

｢ある｣と記入した方は、その内容（具体例）をご記入ください。

３
入札方式

総合評価落札方式を採用していますが、他官庁等と比べた場合の入札参加の難易な点などご
意見・ご要望があればご記入ください。

内容項　　　　　　　　　　　目

４
工期

一部の工事を除き週休二日を想定した工期を設
定していますが、受注者側として適当と思いま
すか。

｢不適当｣と回答した方は、その内容を記入してください。

５
災害発生時
の緊急対応

７
情報共有
システムの

活用

情報共有システムを使用されたことがあります
か。

｢ない｣と回答した方は、その理由をご記入ください。

2/3

①
近畿中国森林管理局では、ホームページに
積算基準や積算単価等を公表しています。
ご存じですか。

知っている 知らない

②
近畿中国森林管理局では、公告工事の設
計書（金額抜き）を電子入札システムで公表
しています。ご存じですか。

知っている 知らない

③

近畿中国森林管理局では、工事数量内訳
明細書や特記仕様書等に特定の製品の指
定や「○○（製品名）又はこれと同等品」との
条件を付す記載を行わないようにしていま
す。徹底されていますか。

徹底されている 徹底されていない

④

他官庁（国土交通省や府県など）では公表・
開示されている内容（積算資料等含む）が、
近畿中国森林管理局では公表等されてい
ない又は不足している内容がありますか。

ある ない

９
その他

上記の外、ご意見・ご要望などがありましたらご記入ください。

｢徹底されていない｣と回答した方は、そう思われた具体の記載内容と該当工事名をご記入くだ
さい。

｢ある｣と回答した方は、公表等（不足）している具体の内容と、既に公表等している他官庁名を
ご記入ください。

８
積算資料等

の公表

項　　　　　　　　　　　目 内容

3/3